a) Col. 1. 24.

b) 2. Cor. 7, 4.

c) Matth. 26, 39. Pſal. 68, v. 21. Et ſuſtinui etc. Et 141. v. 5. Considerabam.

Thren. 1. Longe factus eſt etc.

Lucae 22, 42. Apparuit illi angelus de caelo etc. nota IV.

Confortans: et ſolve, ex pſal. 9. v. 20.

Exurge Domine etc. bene et ſubtiliter meditando, quatenam ſit illa confortatio. Primus fructus paſſionis Chriſti d) Apoc. 1, 5.

e) Colos. 2, 13. 14.

Secundus. f) Ioan. 12, 31.

Tertius.

Quartus.

g) Rom. 5, 10.

2. Cor. 5, 18.

Quintus.

h) Hebr. 10 19.

i) Num. 35, 25. Patribus veteris teſtamenti ante Chriſti mortem caeli aditus non patuit, vide Iren. lib. 6. cap. 21. Tertull. lib. 4. ad v. Marcionem. Orig. in cap. 5. ad rom.

Quod vero ad intimum animi dolorem pertinet, nemo dubitare poteſt, quin ſummus in Chriſto fuerit; ſanctis enim hominibus, quicumque ſupplicia et cruciatus pertulerunt, non defuit animae ſolacium divinitus datum, quo recreati tormentorum vim aequo animo ferre poſſent; immo vero in cruciatibus plerique intima laetitia efferebantur, ait enim Apoſtolus: a) *Gaudeo in paſſionibus pro vobis, et adimpleo ea, quae deſunt paſſionum Chriſti in carne mea pro corpore eius, quod eſt eccleſia; et alibi: b) Repletus ſum conſolatione, ſuperabundo gaudio in omni tribulatione noſtra.* Verum Chriſtus dominus amariffimae paſſionis calicem c) quem bibit, nulla ſuavitate permixta temperavit. Humanae enim naturae, quam aſſumpſerat, ſentire omnia tormenta permisit, non ſecus ac ſi homo, non etiam Deus fuiſſet.

14. *Quae poſſiſſimum commoda et bona chriſtiano generi Chriſti paſſio pepererit.*

Reliquum modo eſt, ut commoda et bona, quae ex paſſione Domini percepimus, a parocho accurate explicentur. Primum igitur Domini paſſio peccati liberatio fuit: nam, ut eſt apud ſanctum Ioannem, d) *dilexit nos, et lavit nos a peccatis noſtris in ſanguine ſuo.* Et Apoſtolus inquit: e) *Convivificavit vos, donans vobis omnia delicta, delens quod adverſum nos erat, chirographum decreti, quod erat contrarium nobis, et ipſum tulit de medio, affigens illud cruci.* Deinde a daemone tyrannide nos eripuit; ipſe enim Dominus inquit: f) *Nunc iudicium eſt mundi: nunc princeps huius mundi eicietur foras; et ego, ſi exaltatus fuero a terra, omnia traham ad me ipſum.* Poenam praeterea peccatis noſtris debitam perſolvit. Tum vero, quia nullum gratius et acceptius Deo ſacrificium offerri potuit, g) Patri nos reconciliavit, eumque nobis placatum et propitium reddidit. Poſtremo, quoniam peccata ſuſtulit, caelorum etiam aditum, communi humani generis peccato intercluſum, nobis patefecit. Atque id Apoſtolus ſignificavit illis verbis: h) *Habemus fiduciam in introitu ſanctorum in ſanguine Chriſti.* Neque vero in veteri lege huius myſterii figura et imago quaedam defuit: nam illi, i) quibus interdietum erat, ne in patriam ante ſummi ſacerdotis mortem reverterentur, hoc ſignificabant, nemini quamvis iuſte et pie vixiſſet, aditum in caeleſtem patriam patere, antequam ſummus ille atque aeternus ſacerdos Chriſtus Ieſus mortem obiret; qua quidem obita, ſtatim caeli fores patuerunt iis qui ſacramentis expiati, fideque, ſpe, et charitate praediti, paſſionis eius participes ſiunt.